
 

 

 

Hadeland, 3. november2025 

 

Notat vedrørende framlagt forslag til  
«Skolestruktur mot 2035» i Akershus fylkeskommune 

Hadeland består av de tre kommunene Gran, Jevnaker og Lunner. Regionen ligger midt mellom 
Oslo, Gardermoen, Hønefoss og Gjøvik. Vi er en region som i dag har kommuner både i Akershus 
(Lunner og Jevnaker) og Innlandet (Gran), men det er også mye samhandling mot 
Ringeriksregionen i Buskerud fylke. Gran har søkt om å bytte fylkestilhørighet til Akershus fylke 
(AFK) for å samle regionen i ett fylke. Statsforvalteren har konkludert med at Gran bør få bytte 
fylke og man avventer nå stortingsbehandling som forhåpentligvis gjennomføres våren 2026. 
Gran kan da være en del av Akershus fra 1. januar 2028.  

Gitt at tidsperioden som planlegges for Akershus sin skolestruktur er frem til 2035  er det stor 
sannsynlighet for at Akershus er skole-eier av regionskolen Hadeland videregående skole i de 
siste 7 årene av denne perioden. På Hadeland videregående skole er allerede i dag ca 50% av 
elevene Akershus-elever (ungdommer fra Lunner og Jevnaker). 

Basert på dette er det ønskelig at Akershus fylke forplikter seg til å oppdatere «Skolestruktur 
mot 2035»1 allerede i 2027 når det er avklart om Gran kommer til AFK slik at rapporten med 
påfølgende politisk behandling tar med seg Hadeland videregående skole og skolens tilbud samt 
videregående opplæring til voksne i regionen. I denne oppdateringen tenker vi spesielt på: 

- Definere Hadeland som en egen region i rapporten på tilsvarende måte som andre 
regioner i fylket og at Hadeland videregående skole tas med i fremtidige 
dimensjonsvurderinger. 

o Hadeland sin fremtidige påvirkning på skoletilbud lokalt må ivaretas (regionale 
momenter som kompetansebehov, reiseavstand, lokalt næringsliv…) 

o Reiseavstander for elever og lokale behov for tilpasset opplæring må vektlegges i 
tillegg til kun søkertall ved vurdering av oppstart/avvikling av løp og klasser.  

o Ta hensyn til Hadeland sine relevante kompetansemiljøer og næringsliv innen 
spesielt helse, bygg, elektro og servicefag og at dette vurderes med tanke på 
fremtidige utdanningsprogram. 

- Hadeland må få samme type innflytelse i slike prosesser som andre regioner selv om 
man eventuelt kommer inn som en full region midt i perioden  

o Det er ønskelig med et fast kontaktpunkt mellom Akershus fylkeskommune og 
Hadeland IPR for videre dialog om skolestruktur, kapasitet og kompetansebehov 
– særlig frem mot revisjon av planen i 2027 og til Gran eventuelt kommer inn i 
Akershus 

- Selv om hele Hadeland blir en del av Akershus vil fortsatt grensene mot Innlandet og 
Buskerud prege vår region og det er viktig med godt samarbeid mellom fylkene for de 
elevene som må krysse en fylkesgrense. Vi hadde satt pris på at sak om fremtidig 
skolestruktur 2035 også drøftet hvordan Akershus fylkeskommune legger til rette for og 

 
1 https://einnsyn.no/moeteregistrering?id=https://prod02.elementscloud.no/307e6038-8f75-45a2-821d-
8349111eaf79  
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forholder seg til sine nabofylker i de sakene hvor elever bor i ett fylke og går på skole i et 
annet.  

- Skolene på Romerike er beskrevet som svært fulle og med høy bruk av midlertidige 
lokaler; «Med bakgrunn i den sterke elevtallsveksten som har vært og er fram til 2027, 
samt høy andel av midlertidige lokaler, er det kritisk å få etablert nye permanente 
elevplasser i regionen.». Kan Hadeland videregående skole avhjelpe noe på denne 
situasjonen (og da spesielt mot utfordringer på Nannestad og Nittedal)? 

Avslutningsvis noen korte faktaopplysninger om Hadeland videregående skole og regionens 
geografiske plassering i forhold til videregående opplæring: 

- Kort om Hadeland videregående skole (HVS) 
Hadeland videregående skole er en regionskole. Det var opprinnelig tre videregående 
skoler i vår region og disse ble slått sammen til en samlet regional videregående skole i 
2012. Skolen har i dag cirka 800 elever, men har kapasitet til å ta inn flere da den er 
bygget for 850 elever. På det meste har det gått 950 elever på skolen. HVS har tilbud 
innen både studieforberedende og yrkesfaglig retning. På VG1 dette skoleåret går 56% 
yrkesfaglig retning, 37% på studieforberedende og 6% på en hybrid. Skolen oppleves 
som moderne, funksjonell, er godt utstyrt og som et godt læringssted. 

- Informasjon om avstander til andre Akershus skoler 
De nærmeste videregående skolene i Akershus utenfor Hadeland er Nannestad vgs og 
Bjertnes vgs. Avstanden til disse skolene er er ca 30 min med bil til Nannestad vgs og ca 
40 min med bil til Bjertnes vgs. Avstanden til disse skolene fra Hadeland videregående 
skole med dagens kollektivtilbud er rundt 2,5 timer til Nannestad vgs og over en time til 
Bjertnes vgs. Transporten per i dag er med tog og deretter buss2. For en Jevnaker-elev 
som bor i Jevnaker sentrum er det ikke mulig i dag å kjøre kollektivt til Nannestad vgs da 
det ikke finnes noe kollektivtilbud i den retningen (eller via Oslo) i tidspunktene for 
skolens start og slutt-tider.  

- Øvrige fylker 
I dag er det et fåtall av dagens elever fra Lunner og Jevnaker som går på en videregående 
skole i eget fylke da regionskolen Hadeland videregående skole ligger i Gran og eier er 
dermed Innlandet fylke. Jevnaker – elevene har i alle år fordelt seg mellom videregående 
skole på Hadeland og i Ringerike. De siste årene har ca 50% av Jevnaker-elevene valgt å 
gå på videregående skole i Ringerike kommune hvor Buskerud er skole-eier. Dersom 
Gran kommer til Akershus vil fortsatt mange Jevnaker-elever ha vesentlig kortere reisevei 
til Ringerike. Regionen ligger uansett ved grensen til Akershus og vi er opptatt av at det 
fremover fortsatt er viktig med et godt samarbeid mellom fylkene også innen 
videregående opplæring. 
 

Notatet er skrevet av administrasjonen i Hadeland IPR, november 2025 

 

 

 

 
2 Vi har da ikke tatt høyde for om tilbudene korresponderer på de tidspunktene som skolene starter og slutter. 


